เมื่อนานมาแล้วคือในปี พ.ศ. 2519 (ค.ศ. 1976) ท่านอาจารย์ป๋วย

อึง๊ภากรณ ์บอกวา่ อาจารยป์รชีามาชว่ยพฒันาคณะเศรษฐศาสตรข์องธรรมศาสตร์

ให้มีสีสันทางสังคมนิยมและเศรษฐศาสตร์การเมืองบ้าง มีวิชาหนึ่งที่มีใน

หลักสูตรแล้วแต่ยังไม่เปิด คือวิชาเศรษฐศาสตร์การเมือง (ศ. 316) คนที่มา

เรียนเป็นนักศึกษาที่มาจากหลายคณะ มีประมาณ 100 คนในห้องนั้น